Муниципальное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №9 г.Сердобска

(МОУСОШ №9 г.Сердобска)

ПРИКАЗ

26.11.2025            №242/1

Об утверждении план мероприятий по повышению объективности и качества результатов

обучения школьников на 2025-2026 учебный год

На основании письма Министерства образования Пензенской области от 21.11.2025

№18/6968/01-15,  приказа Отдела образования Сердобского района от 25.11.2015 №225/1 «Об

утверждении план мероприятий по повышению объективности и качества результатов обучения

школьников на 2025-2026 учебный год»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий МОУСОШ №9 г.Сердобска по повышению объективности и

качества результатов обучения школьников на 2025-2026 учебный год (приложение №1).

2. Заместителю директора по УВР Елышевой О.В. довести приказ до сведения учителям

школы.

 3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте МОУСОШ №9 г.Сердобска.

 4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.директора МОУСОШ №9 г.Сердобска      О.В.Елышева

Приложение №1

к приказу от 26.11.2025 №242/1

План мероприятий по повышению объективности и качества результатов обучения школьников на

2025-2026 учебный год

№ п\п Наименование мероприятия Срок  Ответственные

исполнители

Разработка и реализация плана-рафика

(«дорожной карты») подготовки ГИА-

Август 2025 Директор

МОУСОШ№9

г.Сердобска;

заместитель

директора по УВР

Организация участия школы в

национальных исследованиях качества

образования в составе общероссийской

выборке

В течение учебного

года

Администрация

школы, учителя-

предметники

Разработка и реализация плана-

графика подготовки и проведения ВПР

в школе

В течение учебного

года

Администрация

школы, учителя-

предметники

Проведение анализа результатов ВПР в

школе

В течение учебного

года

Администрация

школы, учителя-

предметники

Проведение анализа результатов ГИА

в школе

В течение учебного

года

Администрация

школы, учителя-

предметники

Участие в международных

сравнительных исследованиях

качества образования в составе

общероссийской выборки

В течение учебного

года

Администрация

школы, учителя-

предметники

Участие в исследовательских,

мониторингах мнения обучающихся

школы по вопросам качества

образования

В течение учебного

года

Администрация

школы, учителя-

предметники

Участие в исследовательских,

мониторингах мнения педагогических

работников школы по вопросам

качества образования

В течение учебного

года

Администрация

школы, учителя-

предметники

Участие в исследовательских,

мониторингах мнения руководителей

школы по вопросам качества

образования

В течение учебного

года

Администрация

школы, учителя-

предметники

Участие в исследовательских,

мониторингах мнения родителей

обучающихся школы по вопросам

качества образования

В течение учебного

года

Администрация

школы, учителя-

предметники

Участие в проведении тренировочных

экзаменов по подготовке к ГИА-9,11 в

рамках региональных и федральных

тренировок

В течение учебного

года

Администрация

школы, учителя-

предметники

Участие в региональных совещаниях,

семинарах, проводимых Отделом

В течение учебного

года

Администрация

школы, учителя-

предметники

образования Сердобксого района по

оценке качества образования

Участие в районных совещаниях,

семинарах, проводимых Отделом

образования Сердобксого района по

оценке качества образования

В течение учебного

года

Администрация

школы, учителя-

предметники

Повышение квалификации

педагогических работников по

вопросам проведения оценочных

процедур

В течение учебного

года

Администрация

школы, учителя-

предметники

Мастер-классы педагогов,

демонстрирующих стабильно высокие

результаты

В течение учебного

года, в рамках РМО

и других

мероприятий

Администрация

школы, учителя-

предметники

Организация контроля за проведением

ВПР

Апрель-май 2026 Администрация

школы

Организация контроля за проведением

ГИА

Июнь-июль 2026 Администрация

школы

Контроль за обучением, результатами

ГИА претендентов на аттестат об

основном общем образовании с

отличием и аттестат о среднем общем

образовании с отличием и

награждение медалью «За особые

успехи в учении»

В течение учебного

года

Администрация

школы, учителя-

предметники,

классные

руководители

Информационно-разъяснительная

работ с выпускниками 9, 11 классов по

вопросам профессионального

самоопределения и выбора экзаменов

В течение учебного

года

Администрация

школы, учителя-

предметники,

классные

руководители

		2026-01-19T10:04:54+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №9 Г.СЕРДОБСКА